
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 555 04 de Abril de 2023  PG. 1/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 

do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 25/2023 

b) Licitação Nrº             :            13/2023 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 03/04/2023 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação visa à contratação de empresa para prestação 

de serviço contínuos de transporte de pacientes residentes neste 

município prioritariamente para Região Metropolitana de Curitiba. 

 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: VIAÇÃO GARCIA LTDA. - CNPJ/CPF: 78.586.674/0001-07 

 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Transporte rodoviário de ida de 

Nova Londrina para Curitiba-PR 

(Convencional). 

Unid. 300 R$ 128,37 R$ 38.511,00 

2 Transporte rodoviário de ida de 

Curitiba para Nova Londrina-PR 

(Convencional). 

Unid. 300 R$ 128,37 R$ 38.511,00 

3 Transporte rodoviário de ida de 

Nova Londrina para Curitiba-PR 

(Cabine Cama). 

Unid. 30 R$ 256,74 R$ 7.702,20 

4 Transporte rodoviário de ida de 

Curitiba para Nova Londrina-PR 

(Cabine Cama). 

Unid. 30 R$ 256,74 R$ 7.702,20 

Valor Total Homologado -R$ 92.426,40 (Noventa e dois mil, quatrocentos e vinte e seis reais e 

quarenta centavos) 

 

Diamante do Norte, 03 de abril de 2023.  

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pCq8bn neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 555 04 de Abril de 2023  PG. 2/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 26/2023 

b) Licitação Nrº             :            14/2023 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 03/04/2023 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem como objeto contratação de pessoa jurídica 

especializada para prestação de serviços continuados de dedetização, 
desratização; limpeza de Caixas d’água, e caixas de gordura, para atender as 

necessidades dos prédios públicos. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

ESPORTE 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM 

15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  

10.304.0010.2.033. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO 

20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: Wilson Roberto de Almeida - ME - CNPJ/CPF: 07.679.542/0001-81 

 

Ite

m 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Contratação de 

empresa especializada 

em dedetização, 

desratização. 

BAYER, SYNGENTA, 

ROGAMA 

Metros 9515,67 R$ 0,50 R$ 4.719,77 

1 Limpeza em caixa de HIPOCLORITO DE Unid 1 R$ 101,60 R$ 101,60 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pCq8bn neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 555 04 de Abril de 2023  PG. 3/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

água 250 litros. SÃ“DIO 

2 Limpeza em caixa de 

água 500 litros. 

HIPOCLORITO DE 

SÃ“DIO 

Unid 3 R$ 152,15 R$ 456,45 

3 Limpeza em caixa de 

água 750 litros. 

HIPOCLORITO DE 

SÃ“DIO 

Unid 4 R$ 169,06 R$ 676,24 

4 Limpeza em caixa de 

água 1000 litros. 

HIPOCLORITO DE 

SÃ“DIO 

Unid 27 R$ 219,78 R$ 5.934,06 

5 Limpeza em caixa de 

água 5000 litros. 

HIPOCLORITO DE 

SÃ“DIO 

Unid 1 R$ 359,25 R$ 359,25 

6 Limpeza em caixa de 
água 7000 litros. 

HIPOCLORITO DE 
SÃ“DIO 

Unid 1 R$ 522,40 R$ 522,40 

Valor Total Homologado -R$ 12.769,77 (Doze mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos) 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: J K A LOPES COMERCIO E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 49.571.668/0001-88 

 

Ite

m 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Limpeza de caixas 

coletoras e de 

gordura. Inspeção 

geral, retirada dos 
materiais sólidos, 

retirada de óleos e 

gordura. 

j k a lopes Unid 60 R$ 49,93 R$ 2.996,00 

Valor Total Homologado -R$ 2.996,00 (Dois mil, novecentos e noventa e seis reais) 

 

 

Diamante do Norte, 03 de abril de 2023.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pCq8bn neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 555 04 de Abril de 2023  PG. 4/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 27/2023 

b) Licitação Nrº             :            15/2023 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 03/04/2023 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem como objeto a aquisição de equipamentos, tais como:  

Impressora Térmica, ribbon de resina, etiquetas void, e leitor de código de 
barras;  televisores do tipo smart tv de led para atender a demanda das 

secretarias municipais. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

ESPORTE 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

ESPORTE 
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - CNPJ/CPF: 15.275.465/0001-22 

 

Ite

m 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Smart TV LED 32 polegadas, tela Full 

HD, resolução mínima de 1920x1080, 

com sistema operacional Android TV, 

conexões mínimas de áudio, vídeo, RF 

para tv aberta e a cabo, 02 entradas 

HDMI, 01 USB, WI-FI integrado, 

tensão bivolt; controle remoto, cabo de 

força, kit para instalação, incluso 
suporte de parede. Com garantia de no 

HQ Unid 6 R$ 195,83 R$ 1.175,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pCq8bn neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 555 04 de Abril de 2023  PG. 5/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

mínimo 12 meses a partir da data de 

entrega. 

1 Smart TV LED 42 polegadas, tela Full 

HD, resolução mínima de 1920x1080, 

com sistema operacional Android TV, 

conexões mínimas de áudio, vídeo, RF 
para tv aberta e a cabo, 02 entradas 

HDMI, 01 USB, WI-FI integrado, 

tensão bivolt; controle remoto, cabo de 

força, kit para instalação, incluso 

suporte de parede. Com garantia de no 

mínimo 12 meses a partir da data de 

entrega. 

HQ Unid 12 R$ 144,44 R$ 1.733,33 

1 Smart TV LED 48 polegadas, tela 4k, 

com sistema operacional Android TV, 

conexões mínimas de áudio, vídeo, RF 

para tv aberta e a cabo, 02 entradas 

HDMI, 01 USB, WI-FI integrado, 
tensão bivolt; controle remoto, cabo de 

força, kit para instalação, incluso 

suporte de parede. Com garantia de no 

mínimo 12 meses a partir da data de 

entrega. 

HQ Unid 2 R$ 1.120,00 R$ 2.240,00 

Valor Total Homologado -R$ 5.148,33 (Cinco mil, cento e quarenta e oito reais e trinta e três centavos) 

 

 

Fornecedor: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ/CPF: 11.138.213/0001-09 

 

Ite

m 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

1 Impressora térmica de etiquetas, com no 

mínimo: método de impressão: 
transferência térmica / térmica direta; 

resolução: 203dpi / 300dpi (opcional, 

instalável em campo); velocidade de 

impressão: máx. 102mm/seg. (4 

pol./seg.); largura de impressão: máx. 

108mm; largura da etiqueta: 20mm ~ 

111mm; comprimento máx. De 

impressão: 2286mm (203dpi), 1524mm 

(300dpi); altura da etiqueta: 8mm ~ 

2000mm; com opcional peel off: 30mm 

~ 200mm, diâmetro do rolo de etiqueta: 

12,5mm (interno) / 127mm (externo); 
tipos de papel (etiquetas): gap 

(espaçamento), tarja preta, tag, couche, 

termo-transfer, bopp, nylon, poliéster, 

etc; comprimento do ribbon (máx.): 

100m; diâmetro do rolo de ribbon: 

12,7mm (interno). Tipos de ribbon: 

cera, misto e resina; interfaces de 

comunicação: usb (cabo incluso) + 1 

opcional instalável em campo 

ELGIN Unid 1 R$ 276,73 R$ 276,73 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pCq8bn neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 555 04 de Abril de 2023  PG. 6/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

(serial/ethernet/paralela); sensor de 

etiquetas: transmissivo / re?exivo; 

móvel com proteção “anti- poeira”; 

calibração do sensor de etiquetas: 

manual ou automática. Com garantia de 
no mínimo 12 meses a partir da data de 

entrega. 

2 RIBBON RESINA 110X74 (ROLOS) ELGIN Unid 5 R$ 0,88 R$ 4,41 

3 ETIQUETA VOID 60X25X1 TUBETE 

1POL (ROLOS COM 1000 

ETIQUETAS) 

ELGIN Unid 4 R$ 3,66 R$ 14,66 

4 Leitor de código de barras sem fio, com 

no mínimo: cobertura de 30 metros, 

recarga via usb, modo de disparo por 

gatilho, bateria mínima de 2000mah, 

fonte de luz: diodo a laser visível, com 

receptor usb, acompanhado de cabo usb 

e adaptador de força para carregamento. 

Com garantia de no mínimo 12 meses a 
partir da data de entrega. 

ELGIN Unid 1 R$ 51,25 R$ 51,25 

1 Smart TV LED 55 polegadas, tela 4K, 

com sistema operacional Android TV, 

conexões mínimas de áudio, vídeo, RF 

para tv aberta e a cabo, 02 entradas 

HDMI, 01 USB, WI-FI integrado, 

tensão bivolt; controle remoto, cabo de 

força, kit para instalação, incluso 

suporte de parede. Com garantia de no 

mínimo 12 meses a partir da data de 

entrega. 

HQ Unid 2 R$ 

1.262,50 

R$ 2.525,00 

Valor Total Homologado -R$ 2.872,05 (Dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinco centavos) 

 
 

Diamante do Norte, 03 de abril de 2023.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pCq8bn neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-04-04T13:48:32-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




